
 

 

 

山王の さくらをながめて ２年生 

お子様が晴れて２年生に進級されたことを心よりお喜び申し上げます。今年度、担任をさせてい

ただくと申します。子どもたちが学校生活の中で「楽しい！」と思える時間を作っていけるよう、とも

に学んでいきたいと思います。保護者の皆様には、温かいご支援とご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

日 月 火 水 木 金 土 

     ３／３１ 

学年始め休業 

(～５日) 

１ 

２ ３ ４ ５ 

 

６ 

着任式 

始業式 

3時間日課 

７ 

3時間日課 

８ 

９ １０ 

給食開始 

１１ 

入学式 

 

１２ 

避難訓練 

（避難経路確

認） 

下校班顔合わ

せ 

１３ 

 

１４ 

発育測定・聴

力・視力検査 

１５ 

１６ 

 

 

１７ 

集団下校開始 

１８ 

読み聞かせ 

１９ 

 

２０ 

授業参観 

保護者会 

ＰＴＡ総会 

２１ ２２ 

２３ 

 

 

２４ ２５ 

尿検査一次 

 

２６ 

全校遊び 

２７ 

 

２８ 

 

２９ 

昭和

の日 

３０ ５／１ 

全校遠足 

給食あり 

２ 

全校遠足予備

日 

３ ４ ５ ６ 

今月の目標 

○約束を守って、安全に生活しよう。 

佐倉市立山王小学校    

第２学年  学年だより  

令和５年 ４月 ６日 

 

 



☆学 習 予 定☆ 

国語 

ことばとであおう 
ちいさい おおきい 
つづけてみよう(日記) 
声のものさしをつかおう 

図画工作 
すきなことなあに 
ねんどがうごきだす 

算数 
わかりやすくあらわそう 
たし算のしかたを考えよう 

体育 
体つくり 
体ほぐしの運動 
鬼あそび 

生活 
春はっけん 
どんな２年生になろうかな 

道徳 
春がいっぱい 
知らない人にも 他 

音楽 
校歌  
朝のリズム 

  

○図工は、         が行います。 

   

 

お知らせとお願い 

○主な提出物は次の通りです。※締め切りはすべて１０日(月)までです。お忙しい中、すみませんが、

お願いいたします。 

☆家庭環境調査票 ☆引き渡しカード(学校保存用)※変更がある部分の訂正をお願いいたします。 

☆保健調査票(２年のところ)  ☆運動器保健調査票  

○教科書・ノート等について 

教科書を配付しました。また、学習ノートの１冊目は一括購入しました。２冊目からは各家庭でご用

意してくださるようお願いします。また、教科書やノートの記名のご確認をお願いいたします。 

〇学習用具について 

筆箱の中身をそろえることは学習規律の第一歩だと考えております。２Ｂ以上の鉛筆、赤青鉛筆、消

しゴム、定規、ネームペンの準備をお願いします。 

〇体育時の服装について 

体育の授業は原則として体操服と紅白帽子で行います。寒さ対策でジャージを着用する場合は運

動に適したもの(けがや事故防止のため、フードの無いもの・器械運動の場合はジッパーの無いも

の)のご用意をお願いします。※衛生的な観点も踏まえ、私服のほかに体育で使用するジャージの

ご用意をお願いいたします。 

〇図工の学習について 

図工の学習で、粘土と絵の具を順次使用していきます。１０日までに学校へ持ってきてください。 

〇タブレット端末を活用した家庭学習について 

本年度も、週に 1回タブレットを活用した家庭学習を行います。タブレット端末を持ち帰る際は、ラン

ドセルが重くならないよう教科書・ノートは学校に置いていきます。 

○健康について・・・・・健康観察カードの記入を引き続きお願いいたします。 

図工の勉強を一緒に楽しんでいきましょう！ 


